che contiene ferma rimanga sempre. E di queste cose

da adempiere [...] da me e dai miei eredi per te o

quelli [...] e di altro teste e di altri uomini sottoscritti,

per mia volontà, garanzia a te suddetto Simone

economo della predetta congregazione e succentor

[...] per la parte e per le veci dell'anzidetta

congrega/ione e dei suoi rettori e custodi |...| o per

chi nelle cui mani questo atto per loro comparisse e

me stesso pertanto per te ho posto come galante per

convenienza. Onde se fosse necessario a pignorare

ho obbligato me e i miei eredi per te suddetto

Simone economo della predetta congregazione e

succentor sia per te [...] nelle cui mani per loro

comparisse vale a dire dei nostri beni fino a quanto

previsto dalla legge. E in tal modo io suddetto

Matteo, come per me fu opportuno, feci e a te di

Angelo notaio di Averse che fosti presente, richiesi

di scrivere. Redatto in Averse. (S)

* Io suddetto giudice Laurenzio. (S)

* Io suddetto giudice Giacomo. (S)

* Segno della mano del predetto Matteo Scalloni. *

Segno della mano di Guglielmo figlio dell'anzidetto

Matteo. * Segno della mano di Tommaso figlio del

predetto Matteo. * Segno della mano Wenrici de

Archo|...| * Segno della mano di Angelo scutarii.

* Segno della mano di Giovanni Guiso. * Segno

della mano Conti Landrini. * Segno della mano di

Giovanni Infantis Lormer(ii).

a. 1205, CDSA, Voi. 1, pp. 90-91, doc. XLIV
* In nomine domini nostri lesu Chrisli dei eterni.

Anno ab incarnacione eius M C C c
. quinto, mense

aprelis indictionis octave I et septimo anno regni

domini nostri Freddici Dei gracia Sicilie ducatus

Apulie et principatus Capue serenissimi regiis. Ego
Urso I cognomi ne de Marino, volens saluti anime

mee utiliter providere, sicut aptum et congruum mihi

est. bona et enim voluntate mea. presenltibus et

volentibus Philippe) et Peregrino filiis meis. per

* Nel nome del Signore nostro Gesù Cristo Dio

eterno. Nell'anno dalla sua incarnazione MCC
quinto, nel mese di aprile dell'ottava indizione e nel

settimo anno di regno del signore nostro Federico

per grazia di Dio serenissimo Re di Sicilia, del

ducato di Puglia e del principato di Capue. lo

Ursone di cognome de Marino, volendo utilmente

provvedere alla salvezza dell'anima mia. come
opportuno e congruo e per me, di certo per mia
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cartam. in presencia Rogerii Aversane civiiatis

iudicis et alius teslis, astantihus eciam subscriptis

hominibus, I in perpetuum concedo et offero Deo et